«Vengudes les messes», diu lo Senyor, que serà a la 30 fi del setgle, «diré als segadors», los àngels, «que, primerament, cullguen la zizània»; car la separació dels mals de mig dels bons se farà per misteri dels àngels, «hi que a les flames de infern se creme.

»Hi que·l forment, que són los meus fels batuts hi 35 trillats en la era de la present vida, en los orons del meu celestial Regne los stogen.»

18-22 Però ... corrompen] Aquest fragment, de caràcter punitiu i inquisitorial, no apareix en VC, 280b; ha estat, doncs, incorporat per Corella. | 23-29 Dexau-los ... broten] El text assenyalat, amb una traducció bastant lliure, forma part del que ha estat introduït des del subcapítol set segons la nostra edició, com hem indicat en nota p. 488,4. El mateix fenomen d'aprofitament de continguts de la Vita ha ocorregut ja en aquest subcapítol i l'hem explicat en nota p. 484,24. | 30-37 Vengudes ... stogen] Aquest fragment, com s'ha indicat en la nota prèvia, pren el verset evangèlic de Mt 13, 30 («Vengudes les messes...») que formava part de dos textos diferents dins del subcapítol huit, en VC, 280b-281a, segons la nostra edició. Corella l'aglutina i el reubica, en definitiva. Després, ja no l'incorporarà en la posició que hauria de tenir respecte VC, 280b, com assenyalen en les notes p. 488,29 i 489,11.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 6. DORMITIO PRAELATORUM ET SEMINA DIABOLI

*Cum autem dormirent homines*, id est custodes interius, qui ad tutelam et custodiam sunt deputari; per quos significantur praelati, quorum somno id est negligentia interveniente, diabolus superseminat zizaniam, seu lolium.

Dormiunt enim praelati tripliciter: vel cum torpent inertia, vel cum resolvuntur lascivia, vel cum premuntur ignorantia sive culpa. Haec autem dormitio non solum significat superiorum negligentiam, circa custodiam gregis; sed etiam negligentiam cujuslibet, circa custodiam suae propriae personae et salutis. Utramque enim negligentiam explorat diabolus: et sic per suggestiones malas seminat zizaniam in cordibus humanis.

*Cum ergo dormirent venit inimicus*, id est diabolus, et super seminavit zizaniam, id est errores et sequentes iniquitates, ac eos quos filios maligni Dominus interpretatur, *in medio tritici*, id est electorum, hoc est, haereticos permiscuit electis. Zizania alio nomine dicitur lolium; et est faeminini generis in singulari, sed neutri vel faeminini in plurali. Unde est versus: *Est zizania, sunt zizania plura, niaequae*. Et dicunt aliqui quod zizania in singulari penultimam producit, sed in plurali corripit. Vigilent ergo praepositi Ecclesiae et subditi, ne per eorum negligentiam diabolus valeat zizaniam seminare. *Cum autem crevisset herba*, per profectum fidei, et fructum fecisset, per effectum operis boni, quia *fides sine operibus mortua est*; — tunc apparuerunt et zizania, per manifestationem errorum et sordium peccati, et persecutionem fidelium Christi. Et cum servi hoc Domino dicerent, ait illis: *Inimicus homo hoc fecit*.